
 
 

 

Pág .1  

 

 

PROPUESTA QUE EMITE LA MESA TERRITORIAL DE CONTRATACIÓN UT5 DE LA EMPRESA DE 
TRANSFORMACIÓN AGRARIA S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA), RELATIVA A LA VALORACIÓN Y 

CLASIFICACIÓN DE OFERTAS EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PARA LA CELEBRACIÓN 
DE UN CONTRATO PARA “SUMINISTRO DE MOLDES METÁLICOS PARA PILARES Y 
ELEMENTOS DE FACHADA PARA PISTA DEPORTIVA Y LOCAL SOCIAL EN JUAN XXIII” A 

ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO. 
 
REF.: TSA 0066575 

 
 

Con fecha 1 de agosto de 2019, la Mesa Territorial de Contratación de la UT5 de la Empresa de 
Transformación Agraria S.A., S.M.E., M.P. (en lo sucesivo TRAGSA) concluyó los trámites legalmente 

previstos en el procedimiento abierto para la celebración de un contrato de “SUMINISTRO DE 
MOLDES METÁLICOS PARA PILARES Y ELEMENTOS DE FACHADA PARA PISTA DEPORTIVA Y 

LOCAL SOCIAL EN JUAN XXIII” Ref.: TSA0066575, decidiendo en su sesión 20045  (acta 55.19.31), 

y realizar la correspondiente propuesta al Órgano Territorial de Contratación, una vez examinada la 
documentación administrativa y la oferta económica presentada por las empresas ofertantes: 

 
 

En consecuencia, elevó al Órgano Territorial de Contratación de la Empresa de Transformación 
Agraria S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA), la propuesta de la mejor oferta calidad-precio dentro del 
procedimiento abierto para la celebración de un contrato de  “SUMINISTRO DE MOLDES 

METÁLICOS PARA PILARES Y ELEMENTOS DE FACHADA PARA PISTA DEPORTIVA Y LOCAL 
SOCIAL EN JUAN XXIII” Ref.: TSA0066575 la cual se describe a continuación, a favor de la empresa 
HERRETAM, S.L., siendo comunicada la resolución del Órgano Territorial UT5 el 02/08/2019.  

 
Tras varios contactos con la citada empresa para que aportara los documentos solicitados en plazo, 
con fecha 11/09/2019 remiten correo a la Gerencia de Zona de Cádiz, indicando que no pueden 

acreditar lo solicitado en uno de los puntos en los que se reclama la documentación para acreditar 
la solvencia de la empresa. 
 

Con fecha 12/09/2019 se recibe informe de la Gerencia de Zona de Cádiz solicitando a la Mesa 
Territorial de Contratación UT5 la anulación de la propuesta de mejor clasificada realizada el 

01/08/2019 a favor de HERRETAM S.L., y solicita se realice nueva propuesta a la siguiente 
empresa, ARTABRO SAMDEU S.L., según la clasificación obtenida. 
 

  

Orden Empresa 
Precio Puntuación 

precio 

Plazo de 

entrega Certificado 

de Calidad 

Total 

puntuación 

1ª HERRETAM, S.L. 120.000 80 6,85 10 96,85 

2ª ARTABRO SAMDEU S.L 130.300 71,42 10 10 91,42 



 
 

 

Pág .2  

 

 

En consecuencia, la Mesa Territorial de Contratación HA RESUELTO: 
 

Elevar al Órgano Territorial de Contratación de la Empresa de Transformación Agraria S.A., S.M.E., 
M.P. (TRAGSA), la propuesta de anulación de mejor oferta para HERRETAM S.L., y realizar nueva 

propuesta de mejor oferta calidad-precio dentro del procedimiento abierto para la celebración de 

un contrato de  “SUMINISTRO DE MOLDES METÁLICOS PARA PILARES Y ELEMENTOS DE 
FACHADA PARA PISTA DEPORTIVA Y LOCAL SOCIAL EN JUAN XXIII” Ref.: TSA0066575 la cual 
se describe a continuación: 

 
MEJOR OFERTA CLASIFICADA: 
 

La empresa ARTABRO SAMDEU S.L. por un importe total de CIENTO TREINTA MIL 
TRESCIENTOS EUROS (130.300,00 €), Base Imponible. 

 
 
Y a los efectos oportunos se emite la presente propuesta, en Sevilla, a 19 de septiembre de 2019 

 
 

MESA DE CONTRATACIÓN UT5: 

El PRESIDENTE EL SECRETARIO EL VOCAL 
   

Salvador Jiménez Moreno Ángel Plazuelo López Tomás J. Carrasco Martín 

Gerente de Administración y Control UT5  TSUP Admón. y Control UT5 Técnico de Obra Operaciones UT5 

 


